苏 州 大 学
苏大教 [2004] 37号

关于印发《苏州大学关于鼓励教师参与指导大学生科技竞赛活动的实施办法》的通知
各院（系）、各有关部门：
　　近年来，我校学生参加了多项省级以上科技竞赛，均取得较好的成绩。实践证明，积极开展大学生科技竞赛活动，有利于教学与科研的结合，有利于培养学生的实践能力、创新精神和合作精神，有利于推动教学改革和教学建设，是一项非常有意义的工作。
　　为了保护和鼓励我校教师参与指导大学生科技竞赛活动的积极性，推动我校大学生科技竞赛活动的健康发展，不断提高竞赛成绩，根据教育部《关于鼓励教师积极参与指导大学生科技竞赛活动的通知》精神，结合本校的实际情况，特制定本实施办法。
　　一、竞赛的认定
　　由学校职能部门组织参加的省级以上的大学生科技竞赛（或称学科竞赛）。
　　二、指导教师的认定
　　根据各类竞赛的性质、参赛人数的需要，由各院系推荐相关专业的教师，经学校职能部门认定和聘请指导教师。
　　三、组织实施
　　各学院应成立以指导教师为主的教练组，指定或推选出一名主教练，负责有关竞赛方面图书资料的收集、整理，辅导班的开设、制定训练方案、教练组的分工及训练的组织实施等工作。对确需外出考察、培训的，相关学院制定方案后报学校职能部门审核，同意后方可实施。
　　四、工作量的认定和计算
　　经学校职能部门组织或同意举办的竞赛辅导班、赛前强化训练班、比赛期间的指导等工作量，计算方法如下：
　　辅导班：按认定的实际课时计算；
　　赛前强化训练班：按每天6课时计，强化训练的天数按参赛计划中的天数计算；
　　比赛期间：按每天8课时计。
　　五、讲课酬金发放
　　根据新的人事分配制度，结合竞赛经费使用管理规定，按照核定后的工作量和课时单价，在每个学期末结算工作量酬金时直接发放给院（系）。
　　六、奖励办法
　　根据竞赛的获奖情况给予一定的奖励，所需经费从上级部门和学校下达的竞赛奖励经费中支出。对参加指导大学生科技竞赛活动教师的工作量计入本人业务档案；同时对在工作中表现突出者，学校在相关项目的评优活动中予以优先考虑；对于获奖学生的指导教师，在职称晋升及年终考核时给予优先考虑。
　　特此通知。
苏州大学
二○○四年五月二十一日
主题词:大学生科技竞赛　指导教师　认定　办法　通知
抄送：教务处、人事处、科研处、研究生部、实验室与设备管理处、财务处、学生工作处、团委。

教务处 　　　　　　　　　　　　　2004年05月21日印发

校对：黄新

附件：